



Projections financières sur 20 ans - Parc éolien de Nieul sur l'Autise avec 200000 € de financement participatif

Avertissement : ces projections financières s'appuient sur des hypothèses de revenus et de charges fournies par l'émetteur. Elles doivent s'entendre pour un fonctionnement normal des installations. Si ces éléments devaient être remis en cause de façon défavorables les projections financières seraient dégradées.

Année	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025	2026	2027	2028	2029	2030	2031	2032	2033	2034	2035	2036	2037
Année	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
PRODUIT D'EXPLOITATION																				
Production électrique BP	MWh/an	37 600	37 600	37 600	37 600	37 600	37 600	37 600	37 600	37 600	37 600	37 600	37 600	37 600	37 600	37 600	37 600	37 600	37 600	37 600
Tarif d'achat	c€/kWh	8,43	8,46	8,48	8,51	8,53	8,56	8,58	8,61	8,63	8,42	8,45	8,47	8,50	8,53	4,69	4,71	4,72	4,74	4,75
Revenus Vente Electricité	k€/an	3 170	3 179	3 189	3 198	3 208	3 218	3 227	3 237	3 247	3 167	3 177	3 186	3 196	3 206	1 764	1 770	1 775	1 780	1 786
CHARGES D'EXPLOITATION																				
Total charges	k€/an	813	822	835	847	860	873	885	898	912	925	939	953	968	982	997	1 012	1 027	1 042	1 058
Charges d'exploitation	k€/an	605	614	623	633	642	652	662	672	682	692	702	713	724	734	745	757	768	779	791
Taxes (IFER, Taxe foncière, CFE...)	k€/an	204	207	210	214	217	220	223	227	230	233	237	241	244	248	252	255	259	263	267
Lumo	k€/an	4	1	1	1	1	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Résultat opérationnel brut	k€/an	2 356	2 357	2 354	2 351	2 348	2 345	2 342	2 339	2 335	2 242	2 238	2 233	2 228	2 223	768	758	748	738	728
RESULTAT NET																				
Total charges financières	k€/an	465	446	415	383	349	315	283	250	217	183	148	112	76	38					
Intérêts du prêt bancaire	k€/an	462	434	405	375	345	314	283	250	217	183	148	112	76	38					
Intérêts des minibons	k€/an	4	12	10	7	4	1	0	0	0	0	0	0	0	0					
Amortissement des installations	k€/an	1 061	1 061	1 061	1 061	1 061	1 061	1 061	1 061	1 061	1 061	1 061	1 061	1 061	1 061	1 061	1 061	1 061	1 061	1 061
Résultat avant impôts	k€/an	830	850	878	908	938	968	999	1 028	1 057	998	1 029	1 060	1 092	1 124	-293	-303	-313	-323	-333
Impôt sur les bénéfices	k€/an	277	280	290	300	309	320	330	339	349	329	340	350	360	371	0	0	0	0	0
Résultat net	k€/an	554	569	589	608	628	649	669	689	708	669	689	710	731	753	-293	-303	-313	-323	-333
FINANCEMENT																				
Résultat net avant amortissement	k€/an	1 614	1 630	1 649	1 669	1 689	1 710	1 730	1 749	1 769	1 730	1 750	1 771	1 792	1 814	768	758	748	738	728
Remboursements du prêt bancaire	k€/an	1 161	1 189	1 218	1 247	1 277	1 308	1 340	1 373	1 406	1 440	1 475	1 510	1 547	1 584	0	0	0	0	0
Remboursements des minibons	k€/an	8	35	38	41	43	35	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Remboursements de l'avance remboursable	k€/an	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Excédent de trésorerie	k€/an	445	406	394	381	368	367	390	377	363	290	276	261	246	230	768	758	748	738	728
Cumul excédent de trésorerie	k€/an	445	851	1 245	1 626	1 994	2 361	2 751	3 127	3 491	3 781	4 056	4 317	4 563	4 792	5 560	6 318	7 066	7 804	8 532